[i] De hoc autem preexcelentissimo principe, veluti de sole luna oritur, domina ducissa Maria,<sup>290</sup> gloria decore et omni virtute plena prefatisque parentibus dignissima. Num acceptam, num illis lucem in splendorem convertam. Late disseminat tibi vero matrimonio iuncta ecclesie sponso opem ferente, pulchra te faciet prole parentem, cui domine Marie ducisse mirum in medium est profecto gratulandum, tale sibi omen evenisse, ut tantum coniugem habere meretur. Tum certe eciam dominiis nature ac suetatis iure sibi obvenientibus omnibusque populis subditis precipue vero huius sacri ordinis Aurei Velleris dominis fratribus et militibus ac eiusdem in officiis commissis est magnopere gratulandum, cuius ordinis institutis decretum exitit quod filie Burgundie ducisse coniunx sicuti dei gratia nunc est, ordinis ac fraterne societatis huiuscemodi caput esset et supremus itaque, si Ecechielem<sup>291</sup> per [fol. 21v] prophetam dominus specialis pro munere principem equum et iustum populo dare pollicetur. Quoniam talis proner [!] terram erigit,<sup>292</sup> si apud Senecam in epistola ad Lucillum sicut prima causa universo est necessaria corpori anima, anime nostre ratio, sic corporis mistici et politici monarcha recens. Deo immortales agere debemus gracias, qui nobis de tam bono, tam gravi, tam honesto duce providit, de quo dicere possimus omnes, quod de Iuda Machabeo 2<sup>o</sup> Machabei 2<sup>o</sup><sup>293</sup> populus dei exclamavit. Maximilianus fortis viribus a iuventute sua sit nobis princeps, pariter id, quod in Ecclesiastico xlvj<sup>294</sup> scribitur. Eruditus est in iuventute sua et impletus, quasi flumen sapientia. Sub te quidem, ut videmus sicuti ab Augustino xvij De civitate dei, Egidio et sancto Thoma De principum

288 Hiob 8.

289 Ms.: *virorum fortissime dominus tecum* ist unterstrichen. Vgl. dazu die Angaben in Anm. 252.

290 Zur Person Hz.in Marias vgl. die Angaben in § 1, Anm. 4.

291 Ms.: Das ursprüngliche *Echielem* wurde in *Ecechielem* verbessert, in dem *ce* über die Zeile geschrieben und eine Marke auf die dafür vorgesehene Stelle gesetzt wurde. – Möglicherweise spielt er hier auf Hezekiel 3 an.

292 So z. B. Proverb 29,4: *rex iustus terram erigit*.

293 1. Makkabäer 2, 66.

294 Buch Jesus Sirach oder Ecclesiasticus 47, 15–16.

regimine<sup>295</sup> post prophetam docetus regale vero dispositum dominium, quodque principis est proprium, ut perpulchre viij Ethicorum et primo Politicorum a<sup>296</sup> Philelpho<sup>297</sup> demonstratur, subditorum intendere utilitati conaris. Preterea, que principi maximo conveniunt, evidenter in te concurrunt. In primis utroque ex parente genus imperiale atque regale, quo nullum maius, corporis venustas, heroyca maiestas, gravitas elegantissima, anima non tabula rasa, sed plurimo ac vario virtutum et morum ornatu depicta es quippe maxime prudens, admodum circumspectus, fortis, magnanimus, iustus, verus, temperatus, liberalis, equus, rectus, affabilis, mansuetus et super omnes clemens, benignus, misericors et pius, quod certe in principe est omnii commendatione dignissimum, quoniam vero hoc pacto nam virtutis alie et si profecto precelse et omni bono ac recto principe conventissime tamen humane sunt, clemencia vero celestis et divina. Quo hec audire, quia Ciceronis in oratione pro maiore Martello et fere omnium auctorum divinatorum sententia pium, mansuetum et clementem non cum summis comparat, sed deo similimum iudicat, unde, si in beati Petri canonica 2<sup>o</sup> capitulo ducibus tamquam a deo missis obsequium honorque debeatur, si, ut est apud Valerianus libro 2<sup>o</sup> capitulo<sup>298</sup> De maiesta ad Scipionem Afffricanum maiorem virtutis sue admiratores, conspectum atque maiestatem tanti viri quasi celeste beneficium exprecantes eciam extra confluerunt, si Paulo alio Macedonie duces, Publio Rutilio Asie populus, Mario Monturmenses, Marco Porcio Cathoni totus senatus et dehinc universus populus Romanus, Harmogio Aristogitem ac <Zenra> Zenocrati Athenienses [fol. 22r] solis eorum maiestate, virtute et claritate capti honoris, reverencie ac amoris officia exhibuerunt, longemagis a nobis colendus es venerandus, amandus, observandus et toto pectore complectendus, qui non modo generis, virtutis, maiestatis, auctoritatis splendore illos antecellis, verum te principem dignissimum, rectorem, tutorem ac ductorem nostrum peroptimum animo, opera studio, factis ostendis, hec autem officia potissime ab istius Aurei Velleris ordinis dominis, fratribus et militibus et officariis exhiberi debent. Quibus profecto ob domini ducis Karoli ordinis supremi obitum et longo tempore capitis, carenciam maximis laboribus afflictis et hinc habitu lugubri vestitis, tue gravissime maiestatis nunc presencia nil dulcius tua benivolencia, humanitate nil nil<sup>299</sup> amenius illisque spe nil optacius, quam primum militaris, dehinc huius ordinis insignia suscipere ipsumque ordinem non solum tueri et servare, verum augere et ampliare studebis. Eya igitur clementissime princeps, eya nunc memor officii tui, memor erga dominam Mariam, ducissam nostram et coniugem tuam affectionis, memor populi tibi commissi ipsius in te amoris et tui in eos, memor tandem huius ordinis et dulcissime societatis et hanc illustrissimam et nobilissimam Burgundie domum, que usque adeo fama, gloria et auctoritate claruit, restaures, defendas ac